
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

П Р И К А З  
 

 

 14.08.2024 № 230/ЛСС  
     

┌ О зачислении поступающих на 1 

курс очную форму обучения 

 

┐ 

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам 

подготовки специалистов среднего звена на 2024/2025 учебный год (за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденных приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 № 325, 

Планом приема обучающихся на очную форму обучения в филиалы 

(структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки специалистов 

по специальностям среднего профессионального образования на 2024/2025 

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), 

утвержденным и.о.ректора ФГБОУ ВО ПГУПС от 14 июня 2024 года и на 

основании решения приемной подкомиссии 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 01 сентября 2024 года на 

очную форму обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 

учебный год, на основании части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта 

12.3 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2024/2025 

учебный год, пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной 

подкомиссией к зачислению (приложение № 1). 

2. Зачислить с 01 сентября 2024 года на очную форму обучения, в 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Котенкова Светлана Владимирона
Должность: Директор
Дата подписания: 17.08.2024 09:58:46
Уникальный программный ключ:
4416d113ff2a6a4b931882373c1cf1143b8cd7bc



2 

рамках контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год, согласно 

пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией к 

зачислению (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: решение приемной подкомиссии Калужского филиала ПГУПС 

(протокол от 14 августа 2024 № 7). 

 

 

Директор филиала С.В. Котенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 

К приказу 230/ЛСС от 14.08.2024 

 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном 

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в  Калужский филиал 

ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по основной образовательной 

программе специальности 23.02.01 «Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Маслова Мария Павловна 4,44 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

(Локомотивы) 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Баринов Егор Сергеевич 3,53 

2 Битюцкий Никита Александрович 3,47 

3 Ванифатов Данила Сергеевич 4,06 

4 Михайлин Даниил Семенович 3,67 

5 Савельев Максим Викторрович 3,35 

6 Соколов Даниил Денисович 3,84 

7 Файзулоев Руслан Синоевич 4,25 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.04 

«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Играев Роман Александрович 3,78 

 

 



4 

на базе основного общего образования по специальности 27.02.03 

«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алексеев Илья Сеогеевич 3,44 

 Елизаров Никита Николаевич 4,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение 2 

к приказу 230/ЛСС от 14.08.2024г. 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению на базе основного 

общего образования на 1 курс в Калужский филиал ПГУПС 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1.  Валуева Ангелина Максимовна 4,7 

2.  Виссарионова Екатерина Александровна 4,5 

3.  Гагарина Софья Станиславовна 4,56 

4.  Горбунова Полина Евгеньевна 4,69 

5.  Добрынина Мария Сергеевна 5 

6.  Карташов Даниил Владиславович 4,75 

7.  Кондрашов Павел Сергеевич 4,94 

8.  Курилова Елизавета Юрьевна 4,5 

9.  Махова Мулида Хазраиловна 4,79 

10.  Митасова Мила Юрьевна 4,74 

11.  Наклицкая Мария Анатольевна 5 

12.  Никоноров Никита Евгеньевич 4,81 

13.  Парменова Ксения Сергеевна 5 

14.  Смык Вероника Евгеньевна 4,68 

15.  Тимашкова Катерина Сергеевна 4,63 

16.  Храмченко Дарья Владимировна 5 

17.  Храмченко Николай Владимирович 4,6 

18.  Цалан Анастасия Алексеевна 4,58 

19.  Яшин Феликс Максимович 4,65 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

(Локомотивы) 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1.  Абдуллоев Бахтиёржон Хамиджонович 4,35 

2.  Аванесов Асатур Игорьевич 4,37 

3.  Аверин Артем Александрович 4,5 

4.  Агафонов Антон Николаевич 4,39 

5.  Алёшин Михаил Сергеевич 4,47 

6.  Архипов Тимофей Денисович 4,68 



6 

7.  Белов Андрей Алексеевич 4,42 

8.  Борисов Илья Евгеньевич 4,41 

9.  Быков Данил Алексеевич 4,5 

10.  Бычков Дмитрий Олегович 4,35 

11.  Гальчук Михаил Владиславович 4,69 

12.  Гизатулин Алексей Антонович 4,41 

13.  Горелов Валерий Александрович 4,33 

14.  Гринин Максим Витальевич 4,53 

15.  Гусев Павел Вячеславович 4,47 

16.  Дмитриев Артем Васильевич 4,78 

17.  Дмитриков Тимофей Алексеевич 4,53 

18.  Зиновкин Владислав Юрьевич 4,26 

19.  Клочков Дмитрий Сергеевич 4,32 

20.  Козлов Максим Александрович 4,35 

21.  Кузнецов Сергей Владимирович 4,32 

22.  Матюшечкин Владимир Михайлович 4,5 

23.  Мелентьев Николай Олегович 4,75 

24.  Полещук Иван Владимирович 4,3 

25.  Попов Кирилл Александрович 4,37 

26.  Рыбин Кирилл Сергеевич 4,35 

27.  Самошкин Иван Дмитриевич 4,63 

28.  Сафронов Максим Юрьевич 4,5 

29.  Селяков Роман Михайлович 4,5 

30.  Сидоров Семён Сергеевич 4,63 

31.  Синицин Валерий Владимирович 4,9 

32.  Стефанков Владимир Владимирович 4,38 

33.  Стефашин Тимофей Александрович 4,56 

34.  Темнов Роман Дмитриевич 4,59 

35.  Тимохин Илья Иванович 4,63 

36.  Тонконог Александр Валентинович 4,59 

37.  Торопов Богдан Алексеевич 4,42 

38.  Фатюшенков Андрей Владимирович 4,32 

39.  Чеканов Владислав Андреевич 4,55 

40.  Черкасов Артем Витальевич 4,37 

41.  Чернов Лев Николаевич 4,44 

42.  Широченков Александр Константинович 4,63 

43.  Шувалов Савелий Евгеньевич 4,3 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.04 

«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 



7 

1.  Абрамов Иван Владимирович 4,21 

2.  Абросимов Данила Сергеевич 4,58 

3.  Бадалов Илья Ричардович 4,53 

4.  Березин Степан Викторович 4,25 

5.  Бугаев Даниил Андреевич 4,33 

6.  Глазков Илья Владимирович 4,38 

7.  Горбачев Сергей Алексеевич 4,26 

8.  Гусаков Михаил Андреевич 4,42 

9.  Договоров Вячеслав Станиславович 4,47 

10.  Егоров Сергей Александрович 4,25 

11.  Зайцев Кирилл Андреевич 4,43 

12.  Карпиков Артём Сергеевич 4,3 

13.  Карпутин Егор Павлович 4,26 

14.  Каширин Александр Николаевич 4,28 

15.  Киселев Дмитрий Евгеньевич 4,28 

16.  Климов Алексей Игоревич 4,26 

17.  Клюев Руслан Сергеевич 4,22 

18.  Кузнецов Макар Александрович 4,47 

19.  Равшонбеков Бекзод Зариф Угли 4,32 

20.  Ревков Максим Дмитриевич 4,26 

21.  Тараканов Кирилл Сергеевич 4,26 

22.  Удуденко Кирилл Алексеевич 4,5 

23.  Яшновский Андрей Алексеевич 4,68 

24.  Ященко Никита Алексеевич 4,77 

 

на базе основного общего образования по специальности 27.02.03 

«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1.  Антонцева Софья Павловна 4,26 

2.  Бебутов Виктор Николаевич 4,52 

3.  Варгин Дмитрий Олегович 4,38 

4.  Васильев Егор Сергеевич 4,42 

5.  Граф Владислав Владимирович 4,58 

6.  Грегул Диана Ивановна 4,35 

7.  Грибов Артём Вячеславович 4,61 

8.  Даниличев Виктор Сергеевич 4,5 

9.  Зейфертас Никита Сергеевич 4,68 

10.  Курашов Илья Максимович 4,67 

11.  Лексина Галина Сергеевна 4,31 

12.  Лямин Трофим Сергеевич 4,31 

13.  Петрухин Сергей Сергеевич 4,35 



8 

14.  Соловьева Екатерина Андреевна 4,32 

15.  Тимофеев Матвей Вадимович 4,38 

16.  Убогов Савелий Александрович 4,26 

17.  Харитонова Анна Сергеевна 4,32 

18.  Цыганков Алексей Григорьевич 4,59 

 

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 

«Электроснабжение» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Башковатов Максим Витальевич 4,19 

2 Борисов Даниил Вячеславович 4,35 

3 Булыгин Кирилл Ильич 4,29 

4 Гришкин Даниил Евгеньевич 4,5 

5 Громенюк Дмитрий Кириллович 4,11 

6 Давыдов Савелий Алексеевич 4,26 

7 Драфиенко Оксана Александровна 4,22 

8 Зорюкова Полина Сергеевна 4,17 

9 Иванова Ульяна Алексеевна 4,11 

10 Киценко Кирилл Павлович 4,21 

11 Клоков Артем Андреевич 4,5 

12 Лаптюгова Анастасия Сергеевна 4,06 

13 Липунов Степан Сергеевич 4,15 

14 Лукашов Вадим Федорович 4,32 

15 Нефедова Валерия Николаевна 4,28 

16 Паладий Кирилл Евгеньевич 4,24 

17 Поляков Григорий Сергеевич 4,17 

18 Садовников Владислав Антонович 4,16 

19 Самсонов Илья Юрьевич 4,47 

20 Соломина Анастасия Сергеевна 4,06 

21 Суравцова Дарья Ивановна 4,11 

22 Тамонова Виктория Васильевна 4,33 

23 Тюричев Станислав Александрович 4,44 

24 Хоботова Юлия Акрамовна 4,24 

25 Чуркин Владислав Алексеевич 4,13 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 

«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Антонова Юлия Алексеевна 3,95 

2 Бублик Иван Александрович 4 

3 Грузина София Сергеевна 4,5 



9 

4 Ерошевич Фёдор Вадимович 3,91 

5 Зубарева Ангелина Юрьевна 4,16 

6 Иванова Алина Ивановна 3,9 

7 Ивашенков Анатолий Семенович 3,9 

8 Канавина Алина Александровна 3,9 

9 Карасев Александр Александрович 4 

10 Карнаухов Игорь Александрович 4 

11 Козлов Алексей Юрьевич 3,94 

12 Козлов Роман Николаевич 3,94 

13 Кузнецова Марина Сергеевна 4,17 

14 Кулемзина Марина Александровна 4 

15 Ларин Артем Александрович 4 

16 Малаев Александр Юрьевич 4,19 

17 Минин Артём Александрович 4,06 

18 Мошков Денис Алексеевич 3,95 

19 Новиков Константин Александрович 4,06 

20 Паньшина Юлия Антоновна 4 

21 Савина Виктория Сергеевна 3,91 

22 Семенов Павел Кириллович 4,05 

23 Скорожонок Александр Сергеевич 3,9 

24 Соломин Сергей Сергеевич 4,06 

25 Тришкин Вячеслав Сергеевич 3,94 

26 Трошина Ксения Денисовна 3,9 

27 Филиппов Егор Дмитриевич 4 

28 Харченко Арсений Романович 4,05 

29 Царенков Сергей Андреевич 4,05 

30 Чаплин Сергей Юлианович 4,06 

 

 
 


